
ZMLUVA O DIELO č. 1/2022 
Dodatok č. 1 

 
 

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov medzi zmluvnými 
stranami uvedenými v čl. I. tohto dodatku. 

 
 

 Čl. I.  
Zmluvné strany 

 
Objednávateľ :          Hotelová akadémia Spišská Nová Ves 
   Radničné nám.1, 052 01 Spišská Nová Ves 

Zastúpený:  Mgr. Milan Kudrík, riaditeľ 
IČO: 17078504 
(ďalej len „objednávateľ“) 

                                        
Zhotoviteľ:        Alkon SV, s.r.o.             

   Zapísaný v Obchodnom registri  Okresného súdu  Košice I.  
   Oddiel: Sro.,  vložka č.24531/V 
   Zastúpený: Ing. Radomír Habas – konateľ spoločnosti 
   IČO: 45261661 
   (ďalej len „zhotoviteľ“) 

 
 
Na základe zistenia nových skutočností po zahájení rekonštrukčných prác rozvodov vody 
v objekte školy a z toho vyplývajúcej potrebe realizácie naviac prác oproti pôvodnému 
rozsahu, dohodnutého v Zmluve o dielo, dohodli sa zmluvné strany na zmene a doplnení  
Zmluvy o dielo v nasledovných článkoch pôvodnej Zmluvy o dielo: 
 
Čl.III. odst.3.5 sa dopĺňa: 
 

 Výkaz výmer, ktorý je súčasťou tohto Dodatku č.1 – v prílohe č.1. 
Cl.V. odst.5.3 sa nahrádza novým znenám: 
 
5.3 Cena za zhotovenie celého diela podľa článku III. : 

 
 Pôvodná cena: 
 174 839,02 € bez DPH 
   34 967,80 € DPH 
 209 806,82 € vr.DPH 
 
 Cena v rozsahu prílohy č.1 tohto dodatku: 
   9 680,34 € bez DPH 
   1 936,07 € DPH 
 11 616,41 € vrátane DPH 
 
 Nová cena vrátane Dodatku č.1: 
 184 519,36 € bez DPH 
   36 903,87 € DPH 
 221 423,23 € vr. DPH 
 



 
Ostatné články Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny. 

 
 

V Spišskej Novej Vsi dňa                                                                                                                    

  

zhotoviteľ                                                                                   objednávateľ 
 
 
 
.........................................                                                        .......................................                                                   
Ing. Radomír Habas       Mgr. Milan Kudrík 

konateľ spoločnosti       riaditeľ  


